[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2013

         №  316-п

Об утверждении стоимости
платных услуг для населения
МБУЗ «Городская больница № 4»

В соответствии с  Федеральным законом  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденным решением Беловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2006 № 41/10-н:
1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен для населения на платные услуги, оказываемые МБУЗ «Городская больница №4».
2. Считать утратившим силу постановление от 14.01.2008 № 3- п  «Об утверждении стоимости медицинских услуг для населения МУЗ «Городская больница №4», постановление от 31.01.2008 №23-п «О внесении дополнений в приложение к постановлению от 14.01.2008 № 3 –п «Об утверждении стоимости медицинских услуг для населения МУЗ «Городская больница №4», постановление от 31.07.2008 №180-п «О внесении изменений в приложения к постановлениям от 14.01.2008 №3-п, от 31.01.2008 №23-п», постановление от 21.12.2009 №285-п «О внесении изменений в приложение к постановлению от 14.01.2008 №3-п «Об утверждении стоимости медицинских услуг для населения МУЗ «Городская больница №4».
3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа Д.А. Красина.

Глава Беловского
городского округа                                                                                                         И.А. Гусаров

Утвержден постановлением
Администрации Беловского
городского округа
от 29.10.2013 № 316-п
Прейскурант цен для населения
на платные услуги, оказываемые

МБУЗ «Городская больница № 4»
	Код
	Наименование
	Цена услуги,

руб

	Стационар

	В01.003.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-анастезиолога-реаниматолога первичный
	179,70

	В04.028.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный
	249,70

	В04.028.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный
	188,20

	В04.029.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный
	184,50

	В04.029.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный
	123,00

	Диагностические услуги в стационаре

	А02.26.003
	Офтальмоскопия
	147,90

	А02.26.005
	Периметрия
	72,90

	А02.26.015
	Тонометрия глаза
	182,80

	А23.26.001
	Подбор очковой коррекции
	77,50

	А23.26.005
	Промывание слезоотводящих путей
	105,90

	А02.26.014
	Скиаскопия
	73,10

	Амбулаторные операции в стационаре

	А16.08.023
	Промывание вернечелюстной пазухи носа
	162,60

	А16.25.007
	Удаление ушной серы
	189,20

	А16.26.013
	Иссечение халязиона
	1170,70

	А16.26.025
	Новообразования век
	1170,70

	А16.26.015
	Иссечение обызвествленной мейбомиевой железы
	1170,70

	Пребывание в условиях  дневного стационара (1 к/дн)
	417,00

	Стандарты лечения

	А 16.08.001
	Тонзилэктомия
	9865,10

	А16.08.002
	Аденоидэктомия
	4194,60

	А16.08.009
	Удаление полипов носовых ходов
	10569,50

	А16.08.010
	Резекция носовых раковин
	9942,70

	А16.08.015
	Гальванокаустика нижних носовых раковин
	9942,70

	А16.26.011
	Зондирование слезно-носового канала
	13280,60

	А16.26.073.001
	Глубокая склерэктомия
	11881,50

	А16.26.075.001
	Склеропластика с использованием трансплантантов
	13015,60

	А16.26.092
	Экстракция хрусталика
	14149,70

	А16.26.094
	Имплантация интраокулярной линзы
	15283,80

	Консервативное лечение глаукомы
	10462,70

	Консервативное лечение миопии
	11596,80

	Консервативное лечение склеротической маклодистрафии
	16133,20

	В01.003.004.009
	Тотальная внутривенная анестезия
	853,30

	В01.003.004.010
	Комбинированный эндотрахиальный наркоз
	804,60

	Пребывание в условиях  стационара (1 к/дн)
	1134,10

	Госпитализация матери к ребенку старше 4 - х лет (1 к/дн)
	254,20

	Пребывание в условиях стационара в палате повышенной комфортности (1 к/дн)
	146,20

	Рентгенологический кабинет

	А06.03.005
	Рентгенография черепа
	145,40

	А06.08.003.1
	Рентгенография придаточных пазух носа в 1 проекции
	77,60

	А06.08.003.2
	Рентгенография придаточных пазух носа в 2 проекциях
	123,60

	А06.08.003.001
	Рентгенография придаточных пазух носас контрастированием
	265,00

	А06.07.003
	Прицельная внутриротовая контактная рентгенография
	72,30

	А06.08.004
	Рентгенография носоглотки
	107,30

	А06.26.001
	Рентгенография глазницы
	72,30

	А06.07.001.1
	Прицельная рентгенография органов грудной клетки в 1 проекции
	98,20

	А06.07.001.2
	Прицельная рентгенография органов грудной клетки в 2  проекциях
	181,70

	А06.25.002
	Рентгенография височной кости
	129,60

	А06.03.010
	Рентгенография шейного отдела позвоночника
	145,40

	А06.03.010.1
	Рентгенография шейного отдела позвоночника с функциональными пробами
	199,90

	А06.03.015
	Рентгенография поясничного отдела позвоночника
	181,70

	А06.03.015.1
	Рентгенография поясничного отдела позвоночника с функциональными пробами
	272,50

	А06.03.023
	Рентгенография ребра (ер)
	136,30

	А06.03.052
	Рентгенография стопы
	93,90

	А06.03.025
	Рентгенография плеча
	145,40

	А06.03.036
	Рентгенография нижней конечности
	145,40

	А06.07.041
	Рентгенография таза
	106,60

	А06.03.022
	Рентгенография ключицы
	77,60

	А06.03.026
	Рентгенография лопатки
	88,40

	А06.03.032
	Рентгенография кисти руки
	93,90

	А06.09.007
	Рентгенография легких
	106,60

	А06.03.017
	Рентгенография крестца и копчика
	145,40

	А06.16.001
	Рентгенография пищевода
	181,70

	А06.03.018.1
	Рентгенография позвоночника в 1 проекции
	98,20

	А06.03.018.2
	Рентгенография позвоночника в 2 проекциях
	181,70

	А06.26.004
	Контрастная рентгенография слезной железы и протока
	265,00

	Клинико-биохимическая лаборатория

	А12.05.005
	Определение основных групп крови (А,В,О)
	85,20

	А12.05.006
	Определение резус-принадлежности
	79,70

	А12.06.011
	Проведение реакции Вассермана (RW)
	55,70

	А26.19.013
	Микологическое исследование биологических объектов, обнаруженных в фекалиях, на гельминты
	57,80

	А26.20.017
	Паразитарное исследование влагалищного отделяемого на атрофозоиты трихомонад
	76,40

	А11.05.001
	Взятие крови из пальца
	9,30

	А12.05.015
	Исследование времени кровотворения
	37,20

	А12.05.014
	Исследование времени свертывания нестабилизированной крови или рекальцификация плазмы неактивированное
	46,40

	В03.016.002
	Общий (клинический) анализ крови
	131,70

	В03.016.003
	Общий (клинический) анализ крови развернутый
	325,20

	В03.016.004
	Анализ крови биохимический общетерапевтический
	484,00

	В03.016.006
	Общий анализ мочи
	105,10

	Взрослое поликлиническрое отделение

	В01.047.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового первичный
	154,80

	В01.023.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный
	142,80

	В04.001.002
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога
	121,40

	В04.028.002
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториналоринголога
	182,50

	В04.029.002
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога
	115,00

	В04.057.002
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга
	104,60

	А16.01.027
	Удаление ногтевых пластинок
	189,10

	А16.01.028
	Удаление мазоли
	189,10

	Электрокардиография
	90,60

	Медицинский осмотр для поступающих в ВУЗы лиц старше 18 лет (женщин), для устраивающихся на работу до 40 лет
	1199,30

	Медицинский осмотр для поступающих в ВУЗы лиц старше 18 лет (мужчин), для устраивающихся на работу до 40 лет
	1001,50

	Медицинский осмотр  для устраивающихся на работу (женщин), старше 40 лет
	1289,90

	Медицинский осмотр  для устраивающихся на работу (мужчин), старше 40 лет
	1092,10

	Медицинский осмотр на право ношения и хранения оружия
	269,80

	Медицинский осмотр на получение водительского удостоверения
	790,30

	Медицинский осмотр для выезда в дома отдыха, пансионаты (женщин)
	851,60

	Медицинский осмотр для выезда в дома отдыха, пансионаты (мужчин)
	653,80

	Медицинский осмотр для посещения бассейна старше 18 лет (женщин)
	417,60

	Медицинский осмотр для посещения бассейна старше 18 лет (мужчин)
	219,80

	Сурдологопедический кабинет

	В01.046.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-сурдолога-оториналоринголога первичный
	146,90

	В01.046.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-сурдолога-оториналоринголога повторный
	100,40

	А12.25.002.001
	Речевая аудиометрия со слуховым аппаратом
	192,40

	А12.25.001
	Тотальная аудиометрия
	145,90

	В03.028.001
	Объяктивная аудиометрия
	145,90

	Физио-терапевтические процедуры (1 процедура)

	А17.26.001
	Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях органа зрения
	31,90

	А17.26.002
	Низкочастотная магнитотерапия на орган зрения
	22,60

	А17.26.003
	Электростимуляция зрительного нерва
	41,00

	А17.25.002
	Дарсонвализация органа слуха
	41,00

	А21.01.001
	Массаж общий
	72,30

	А21.01.003
	Массаж шеи
	24,10

	А21.01.004
	Массаж рук
	24,10

	А21.01.005
	Массаж волосистой части головы
	31,40

	А21.01.009
	Массаж ног
	36,20

	А21.03.002
	Массаж при заболеваниях позвоночника
	60,30

	А21.30.005
	Массаж грудной клетки
	60,30

	Стоматологический кабинет

	В01.064.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога
	136,10

	В01.003.004.005
	Инфильтационная анестезия (анестезия в области 1-3 зубов)
	130,00

	А11.07.012.1
	Местная флюоризация, покрытие фторлаком (1 посещ.)
	240,20

	А16.07.002,1
	Кариес эмали (лечение поверхностного кариеса, завершенной пломбой из светоотверждаемого композиционного материала)
	488,20

	А16.07.002,2
	Кариес дентина (лечение среднего и глубокого кариеса, завершенной пломбой из светоотверждаемого композиционного материала)
	611,50

	А16.07.010,1
	Лечение пульпита однокорневого зуба, завершенной пломбой из светоотверждаемого композиционного материала)
	1057,30

	А16.07.010.2
	Лечение пульпита двухкорневого зуба, завершенной пломбой из светоотверждаемого композиционного материала)
	1405,00

	А16.07.010.3
	Лечение пульпита трехкорневого зуба, завершенной пломбой из светоотверждаемого композиционного материала)
	1752,70

	А16.07.002.4
	Реставрация 1 зуба коронкой (светоотверждаемый компазит)
	785,40

	А16.07.031.1
	Востановление зуба пломбировочными материалами с 1-им анкерным штифтом ("Vitremer")
	867,10

	А16.07.008А
	Пломбирование корневых каналов пастой
	602,10

	Кабинет охраны зрения детей

	В01.029.001
	Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный
	289,30

	В01.029.002
	Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный
	104,20

	В04.029.002
	Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога
	104,20

	А02.26.003
	Офтальмоскопия
	120,30

	А02.26.004
	Визометрия
	107,80

	А02.26.005
	Периметрия
	63,40

	А02.26.014
	Скиаскопия
	63,50

	А02.26.010
	Измерение угла косоглазия
	29,60

	А02.26.013
	Определение рефракций с помощью набора пробных линз
	52,10

	А02.26.023
	Исследование аккомодации
	144,80

	А02.26.024
	Определение характера зрения, гетерофории
	63,40

	А03.26.008
	Рефрактометрия
	62,40

	А11.26.004
	Зондирование слезных путей (и промывание)
	464,40

	А11.26.011
	Пара- и ретробульбарные инъекции
	37,80

	А16.01.016
	Удаление атеромы
	346,30

	А16.26.110
	Стимуляция нормальной функции желтого пятна сетчатки (плеоптическое лечение) 1 процедура
	260,50

	А22.26.012
	Лазерная стимуляция сетчатки при амблиопии
	175,30

	А23.26.001
	Подбор очков очковой коррекции зрения
	88,20

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа

Д.А. Красин